СОВЕТ
ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ИШИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
08.07.2024г.										№  165

с.Ярково

О внесении дополнений в Решение Совета Ярковского поселения Усть-Ишимского муниципального района от 26.05.2021 № 34 «Об утверждении Положения о старостах в сельских населенных пунктах Ярковского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 15.05.2024 № 99-ФЗ внесены изменения в Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ярковского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области, Совет Ярковского сельского поселения решил:

[bookmark: _GoBack]1. Внести в Положение о старостах в сельских населенных пунктах Ярковского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области, утвержденное решением Совета Ярковского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района от 26.05.2021 № 34, следующие дополнения:
1.1  пункт 5.2 части 5 «Заключительные положения» дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«- приобретение статуса иностранного агента».
2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в печатном средстве массовой информации и разместить на официальном сайте органа местного самоуправления Усть-Ишимского муниципального района в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета                                                                          Р.К. Суечбаков

Глава сельского поселения                                                                Х.В. Ибрагимов

Исп: Пеганова Н.В.
Тел: 83815024830

СОВЕТ

ЯРКОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ

-

ИШИМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

0

8

.0

7

.202

4

г.

№

165

с.Ярково

О внесении

дополнений

в Решение Совета Ярковского поселения Усть

-

Ишимского муниципального района от

26.05.2021 № 34

«Об утверждении

Положения о старостах в сельских населенных пунктах

Ярковского

сельского

поселения Усть

-

Ишимского муниципального района Омской области

»

В соотве

тствии с Федеральным законом

от 15.05.2024 № 99

-

ФЗ внесены

изменения в Федеральный закон от

06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Ярковского

сельского поселения Усть

-

Ишимского муниципального района

Омской области, Совет

Ярковского

сельского поселения

решил

:

1.

Внести в Положение о старостах в сельских населенных пунктах

Ярковского

сельского поселения Усть

-

Ишимского муниципального района

Омской

области

, утвержденное

решением

Совета

Ярковского

сельского

поселения Усть

-

Ишимского муниципального района от

26.05.2021 № 34

,

следующие

дополнения

:

1.1

пункт

5

.2 части 5 «Заключительные положения» дополнить

подпунктом 4 следующего содержания:

«

-

приобретение статуса иностранного агента».

2.

Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в печатном средстве

массовой информации и разместить на официальном сайте органа местного

самоуправления Усть

-

Ишимского муниципального района в сети «Интернет».

3.

Контроль за исполнением настоящего решения

оставляю за собой.

Председатель

Совета                                                                          Р.К. Суечбаков

Глава сельского поселения

Х.В. Ибрагимов

Исп: Пеганова Н.В.

Тел: 83815024830